2<sup>un</sup> Quid sibi faciendum.

#### **DE RE LITURGICA**

El Domingo.

---

### **SOLUTIO CASUS MENSIS NOVEMBRIS**

Leontius sacramentum Extremae Uctionis etiam statim post baptismum infidelibus ministrare poterat; nam etsi ex peccatis auteactae vitae nihil remaneret luendum (Trid. sen. V. c. 5) tamen quoniam abstersio reliquiarum peccati non est unicus hujus sacramenti effectus, siquidem ut ait idem Conc. sess. XIV cap. 2 de extrema-unctione, et acrotoi animam et alleviat et confirmat, magnam in aegroto divinae misericordiae fiduciam excitando, qua infirmus sublevatus et morbi incommoda ac labores levius fert, et tentationibus daemōnis calcaneo insidiantis facilius resistit et sanitatem corporis interdum, ubi saluti ani-

mae expederit, consequitur; propter hos, sic, obtinendos effectus poterat et debebat hoc ministrare sacramentum. A catholicis autem ministrare non debebat nec sub conditione, cum jam erat sensibus destituti, si ad illas pertinebant sectas quae tale sacramentum non admittunt, cum intentionem non habeant tale sacramentum recipiendi; si vero ut schismatici sacramentum admittunt ipsis etiam sub conditione ministrari potuisset inmo et debuisset. Ideo in hoc carpendus est Leontius. Principium ab eo prolege habitum ministrandi semper hoc sacramentum cum copiosus ex vulnere effunditur sanguis, sine distinctione non est probandum quia haud raro sanguis copiosus effunditur absque probabili periculo vitae ex vulnere levi, et sacramentum hoc pro illis est institutum, qui ob infirmitatem in gravi mortis periculo versantur.

Denique improbatur modus agendi cum sene Claudio; nam si iudicavit fuisse revera mortuum male fecit ministrando sacramentum, et si iudicavit adhuc vivere pro administratione sacramenti male fecit claudendo habitaculum reliquendo senem iisdem vaporibus veneficio implicatum.

Huic solutioni conformes sunt sequentes circuli; 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 13, 15 bis, 23, 25, 26, 32, 34, 35, 49, 57, 63, 64.

---

## Obra Pía de Revilla de la Cañada

Las Instituciones de beneficencia particular necesitadas existentes en Madrid y en sus suburbios, mas las de igual clase establecidas en las provincias de Avila y Salamanca, que aspiran a participar de los socorros pecuniarios que la Junta de Patronos ha de distribuir en mayo próximo, elevarán instancia circunstanciada dirigida al excelentísimo señor Presidente de la Obra Pía de Revilla de la Cañada.

Asimismo harán solicitud las iglesias, conventos y sacerdotes pobres que pretendan ofrecer al Señor sufragios por las almas de la primera Marquesa de Revilla de la Cañada, doña Josefa del Collado y Ranero; de su esposo, don José Caballero del Mazo y de los padres de ambos.